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Raasulin koulupiiri

Raasulin koulupiirin kuvauksesta ja asukkaiden sijoittelusta paikoilleen ovat huo-
lehtineet ensisijaisesti Arvi Loponen ja Paavali Ollikainen.

Arvi Loponen (s. 1920) on Aleksanteri ja Katri Loposen
yhdeksän lapsisen perheen keskimmäinen. ”Suur-savotasta”
päästyään tämä kaukopartiokersantti työskenteli ravintolan
vahtimestarina ja kertoo ”hyvin pyyhkivän” eläke-
päivilläkin. Arvi on erittäin ahkera kotiseutumies ja
rautulainen harrastuksissaan.

Paavali Mikonpoika Ollikainen (s. 1922) kävi koulunsa
Raasulissa ja teki elämäntyötään pääasiassa Rajavartion
palveluksessa aliupseerina. Valtion palvelusta kertyi yhteen-
sä 31 vuotta. Eläkkeelle hän jäi Rovaniemen telepiirin va-
raston esimiehen tehtävästä. Pohjoisen tytön kanssa hän
meni naimisiinkin ja heillä on kolme poikaa ja kaksi tyttöä.
Myös vaimolle on myönnetty rintamatunnus.

Paavali muistelee koulupiiriänsä

Raasulin lisäksi koulupiiriin kuuluivat Nuijalan, Niittyjärven, Savolan, Kelliön, Liip-
puan ja osittain Kärsälän kylät.

Koulu aloitti toimintansa 1920-luvulla vastavalmistuneessa hirsistä rakennetussa
kaksiluokkaisessa koulutalossa. Opettajille oli lisäksi varattu kahden huoneen ja keitti-
ön asunnot tampureineen, sekä ulkorakennuksina sauna, navetta, tarpeelliset varastot,
puuliiterit ja huusit opettajille sekä tytöille ja pojille.

Koulun tontti oli ostettu Paukkusilta. Tontin suuruus oli 2,5 hehtaaria, josta riitti
hyvin maata heinälle yhden lehmän tarpeisiin, perunalle, kasveille ja marjapensaille.
Luokat olivat tilavia, joten yhdessä luokassa mahtui kaksi luokkaa hyvin opiskelemaan.
Opettajina aloittivat Edith Paukkunen ja Kaarto Aartelo, heidän jälkeensä Maija ja
Tauno Karvonen ja viimeisinä Anna ja Aaro Suominen.

Alakoulu aloitti toimintansa 1929 Simo Myöhäsen talossa, johon kouluun muiste-
lijakin on kirjoitettu oppilaaksi 3. päivä helmikuuta 1930. Tuolloin oli opettajana Helvi
Pärssinen Pyhäjärveltä. Seuraava vuosijakso oli Emilia Hietalahden johdettavissa. Emi-
lia oli Valkjärven Vaalimon kylästä. Hän toimi alakoulun opettajana vuoteen 1939
saakka. Alakoulu siirtyi 1935 Oravan taloon Liippualle.

Yläkoulun oppilasmäärä kasvoi sen myötä kun naapurikoulusta Suvenmäeltä siir-
rettiin Kärsälän kylän lapsia Raasulin kouluun 1932 sen vuoksi, että opettajilla Kokko-
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nen ja Mörsky alkoi muodostua oppilasmäärä liian suureksi. Hyvin kaikki mahtuivat
Raasulin kouluun. Lasten koulumatka vähän kyllä piteni. Pisin koulumatka tuli täältä
Kyllästisen Auralle ja Martille, mutta Henttisen tytöille tuli Liippuan myllyltä vielä
kilometriä pitempi matka. Oravanmäen ja Liippuan kautta Kyllästisen notkosta koulul-
le tuli matkaa noin viisi kilometriä.

Opettaja Aaro Suominen piti liikuntaa hyvin tärkeänä. Siksi sai moni poika suorit-
taa hänen opastuksellaan tuon ajan vaatimukset täyttävän III luokan urheilumerkin.
Välitunneilla harrastettiin pallopelejä. Talvisin oli päälaji mäenlasku, johon koulun
ympäristö tarjosi hyvät mahdollisuudet.

Jokatalviset Raudun koulujen väliset hiihtokilpailut olivat aina ohjelmassa. Mo-
net karsintakilpailut pidettiin koulullamme ennenkuin kilpailujoukkue oli selvä. He-
vospelillä joukkue sitten vietiin sinne, missä kilpailut pidettiin. Vaikka raasulilaiset
eivät joukkueena pärjänneetkään siten, että olisivat olleet keulapäässä, on kuitenkin
mainittava Raudun mestarit, rajavartija Ville Nahkurin poika Pentti Nahkuri Kärsälästä
ja Armas Pietiäinen Savolasta, jotka tuon tittelin saavuttivat voittaessaan henkilökoh-
taisen kilvan kyseisissä hiihdoissa.

Mainituksi tulkoon, että Raasulin koulun opettajat saivat aikaan sen, että kuri ja
järjestys oli koulussamme hyvä. Ehkä kuri tuntui meikäläisestä joskus liiankin kovalta,
jota se ei näin jälkikäteen ajatellen kuitenkaan ollut. Voidaan ainoastaan mainita kurin
olleen tehokasta.

Raasulin kylä muodostui Hiitola-Pietari rautatien ja Rautu-Pietari maantien väli-
selle alueelle. Kylän pellot ja muutamat talot sijoittuivat maantien länsipuoleiselle
osuudelle. Tungelmajoki toimi valtakuntien välisenä rajaojana jakaen samalla Neuvos-
toliitolle kuuluvan Kirjasalon ja raasulilaisten kuin myös kärsäläläisten niityt. Oja
juoksutti vetensä monen mutkan kautta Vuoksen vesistön alaosan Suvantoon ja edel-
leen Taipaleen kautta Laatokkaan. Rajaa kertyi yhdeksän kilometriä aina Tungelmajo-
en alkulähteiltä Raasulin kylän eteläpuolitse Klosnerin peltoaukeille, josta tiukka kul-
ma kaakkoon niittyjen taitse yli rautatiepenkan kangasmaitten kautta kohti Koskitsajär-
veä. Monta mutkaa teki raja kangasmailla. Rajan saavuttaessa Koskitsajärven Myöhä-
sen niityn kulmassa, se noudatti järven rantaa Hoikaojan suulle ja edelleen. Eivät
venäläiset veneet usein järvellä pyörineet kapean vesiosuuden vuoksi. Vaikka hyvinkin
maaston tuntevat sen läheisyyden tiesivät, tapahtui marja- ja sieniretkillä joskus rajan-
ylitys, joka oli koitua kohtalokkaaksi.

Rautatie Pietariin oli palvelunsa suorittanut, ja siksi kiskot Nuijalasta saakka oli
pistetty rullalle. Vajaat kolme kilometriä Nuijalasta valtakunnan rajalle oli muistona
niittyjen ja peltojen rinnalla kulkeva valli, joka nyt toimi ihmisjalan tekemän polun
ohjaajana.

Raasulin sijainti oli aikojen alussa muodostunut Raudun korkeimmalla kohdalle.
Lähistöllä sijaitseva Kivisyrjä, ja sinne joskus kai sotilaallisia tarkoituksia varten ra-
kennettu näkötorni sijaitsi 205 metriä merenpinnan yläpuolella. Ei siis ollut ihme, että
kirkkaalla ilmalla siinteli Laatokan pinta suoraan idästä, kuin myös Metsäpirtin Tappa-
rin kylä. Tuntui ihmeellisesti kuin nuo paikat olisivat olleet Raasulia korkeammalla,
vaikka asia oli päinvastoin. Välimatkaa oli yli kolmekymmentä kilometriä.
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Lähellä siintelivät Koskijärvi ja Niittyjärvi. Silmiä hiveleviä olivat näkymät, jolle
tunnustuksen antoivat myös muutamat harvat ulkomaalaiset tai kotimaiset matkailijat,
jotka halusivat käydä Raasulissa ja ennen kaikkea Neuvostoliiton rajalla. Tisurikoppi
sijaitsi tullitalon kulmalla maantien varressa, ja kopissa oli yksi tullimies tisurissa läpi
vuorokauden, valvoen ikkunoista lähestyvää liikennettä. Muistelijan kummisetä, moni-
taitoinen kielimies J.F. Koppe oli mainitun laitoksen palveluksessa ja siksi käyntipaik-
kani oli useasti Raasulin tullitalo, jota myös Rajaviskaalin taloksi sanottiin.

Tuon ajan tullimiehillä ei tosin Raasulissa ollut muuta kuin istua tisurissa. Toista olivat
ajat olleet ennen, kun raja oli auki ja liikenne vilkasta. Pitäjältä vietiin kovasti tavaraa
Pietariin. Kulkijoita oli Sakkolan pitäjää myöten. Kai jo tuona aikana olivat kuuluisat
Sakkolan ja Raudun porsaat saaneet mainetta. Maito lienee kuitenkin ollut suurimpana
vientitavarana, mutta kyllä Pietarissa kaupaksi kävivät sellaisetkin tuotteet kuin sienet,
marjat, saunavastat, halot ja monet muut tavarat. Kun aika alkoi muuttua, tuli rajoituk-
sia tuontipuolelle. Kummisetäni kertoman mukaan koskivat ensimmäiset rajoitukset
kangasta, jota näppäräsormiset ompelijat käyttivät vaatteiden valmistukseen. Suomen
tulli katsoi kuitenkin joskus näitä läpi sormien. Ihmettelivät vain joskus, kuinka mat-
kalla olleet naiset olivat viikon aikana lihoneet. Sillä oli luonnollinen selitys, ja se
johtui siitä kun naisväki kiersi kangasta metrikaupalla rintojensa alle ja vatsan päälle.

Konstit olivat monet sanoi Kekin Mikko, joka muisteli isänsä kanssa tehtyjä
Pietarin reissuja. ”Pietarii lähettii maitokuorman kans. A vot, matkaa ol kuus virstaa.
No janoha se josku tull mänö matkall. Mikäs siin. Kermahinkki auk ja kermaa kannun
suust jannuo. Kokomaituo täyttieks kermahinkkii ja maijo sekkua kierrettyy maituo
jolle täyttieks vettä ojast ja asja olkii harasoo.”

Meille pojille oli asia erittäin mielenkiintoista kuultavaa kun siihen aina tuli
matkaan hartsoonan tappelureissut tai välienselvittelyt majataloissa korttihuijarien kans-
sa, jotka väärin peluulla yrittivät puhdistaa kauppatavaroista saadut rahat, mutta jäivät
toiseksi tapauksen tullessa ilmi.

Raasulin raja
1920-luvulla.
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Monella Pietariin viejällä oli vakituiset paikat, jonne he huolsivat jos jotakin.
Hyvin sieltä myös oli rahaa saatu, mutta kävi kuten kävi. Vallankumouksen myötä
rahanarvo katosi, siksi ruplalla ei saanut enää mitään. Taskullinen tavaraa maksoi
kourallisen Venäjän rahaa. Kotiini jäi talvisotaa ennen aika kasa venäläistä vanhaa
rahaa, jolla ei ollut muuta arvoa kuin muisto menneiltä ajoilta.

Rajalinja aukaistiin ja maantie Pietariin katkaistiin parin metrin kaivannolla noin
150 metriä tullitalosta. Olot vakiintuivat. Kaksi entistä pietarilaisten pystyttämää huvi-
laa remontoitiin. Toinen oli Simo Myöhäsen omistama, jossa Raasulin alakansakoulu
aloitti toimintansa ja toinen, joka loppuaikoina tunnettiin Rajapirttinä, Raasulin Nuori-
soseuralle saneerattu huvila.

Myöhäsen ja Klosnerin kartanot olivat rakennustilavuudeltaan sekä maa-aloiltaan
kylän huomattavimmat. Myöhäsen kartanossa sijaitsi aikoinaan heidän kauppaliikkeen-
sä ja kun se lopetti toimintansa, tilalle avattiin Raudun Osuuskaupan Raasulin sivu-
myymälä.

Osuuskauppaan kannettiin Raudun asemalta posti kolme kertaa viikossa. Sieltä se
sitten noudettiin. Kävin kerran noutamassa Käkisalmen Sanomia ja lukutaidon ollessa
vielä hyvin heikon otin lehden, josta osasin tavata Mikko nimen. Kotona kuitenkin
toruivat asiasta, koska oli tuonut Mikko Kekin lehden.

Raasulin Osuuskauppa valmistui 1927, jolloin liike sijoitettiin omiin tiloihin.
Viljo Turkki oli liikkeenhoitajana vuoden 1939 syksyyn saakka.

Kermisen veljessarjasta Kalle omisti toisen liikkeen sanoi-tupineen, mutta lopetti
sen toiminnan 1931. Kylä jäi Osuuskaupan varaan ja hyvin se täyttikin tarpeet.

Myöhäsen kartanon osti liikemies Pekka Komonen Käkisalmesta. Pekka järjesti
tilalle vuokraajan ja viimeinen vuokraaja oli Veijalaisen perhe. Heidän muualle siirty-
misensä jälkeen järjesti Pekka Komonen kesäisin huutokaupan, jolloin kyläläiset saivat
huutaa talon heinän itselleen kesä kesältä. Metsämaata oli paljon, ja sitä Komonen myi
puutavaraliikkeille. Komosen kartano sai asukkaiksi vuokralaisia, ja tyytyväisyys oli
molemminpuolista.

Kermisen puodissa Raasulissa.
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Hieman Pekka Komosen liikemiestoiminnasta. Pekka innostui rukiin viljelyyn.
Syksynä muutamana käännettiin peltoa nurin hehtaarikaupalla. Syysruis kylvettiin maa-
han, seuraavana kesänä korjattiin sato, suurin osa puitiin ja jyvät säkitettiin. Pekka
aikoi myydä rukiin jyvinä valtiolle, määräsi hinnan eikä antanut tinkimisen varaa.
Kaupat jäivät tekemättä ja loppuviljat puimatta. Mutta olipa linnulla ruokaa, eivätkä
liioin hiiret ja rotat laihtuneet. No eivät ne jokaisen kohdalla kaikki asiat olleet rahasta
kiinni. Sen minkä luonnoneläimet tuhosivat, sen tuotti metsä kasvullaan takaisin.

Entä Klosnerin kartano? Juho Kähäri tuli kartanoon perheineen. Viljeli maat,
kasvatti karjaa, eli ja voi kaikin puolin oikein hyvin. Paukkusen veljeksillä oli myös
puimakone ja se olikin ahkerassa käytössä koko kylällä.

Mainittavaa löytyy Raasulin koulupiiristä vaikka millä mitalla. Pellot ja niityt
olivat erittäin hyviä kasvamaan niin viljaa kuin heinääkin. Samoin metsät. Pienenkin
metsämaan omistaja sai myydä puutavaraa jokainen vuosi, kun järki oli hakkuita
suoritettaessa tallella. Siksipä joku kehuikin lähtevänsä pankkiin. Kaatoi metsää muu-
taman kymmenen kuution verran, ja niillä rahoilla ostettiin kahvit, sikurit, sokerit,
pitsikat, sajut ja suolat. Kun potatit ja muut kasvikset, jauhot, ryynit, lihat sekä maito-
tuotteet olivat omasta takaa, niin mikäs oli eläessä. Vielä vietiin kauppaan voita sekä
kananmunia, joilla tuloilla emäntä sai haluamansa leninki-, pusero- tai hamekankaan.
Rahaa ei tarvinnut suurestikaan käyttää ja tyytyväisyys loisti ihmisten kasvoilta.

Vapaa-ajan toimintaa löytyi paljon. Kirjasto aloitti toimintansa Antti Tuokon ta-
lossa ja siirtyi sitten Liippuan notkoon Paavo Termoselle hänen Emil-poikansa hoitoon.
Kirjastoa käytettiin suurella innolla.

Marttatoiminta vei emänniltä osansa ajasta. Ommeltiin, kudottiin, keitettiin ja
paistettiin jopa kurssien muodossa. Emäntä Kaisa Tuokko veti seuraa.

Maanpuolustuksen myötä perusti Raudun suojeluskunta kyläosaston Raasuliin.
Rinnalle muodostui Lotta-Svärd osasto. Yhden käden sormilla onkin laskettavissa ne
muutamat vanhemmat miehet, jotka olivat ulkopuolella suojeluskunnasta. Kaikki mie-
het ja naiset talosta taloon ottivat osaa toimintaan.

Nuorisoseura oli marttojen rinnalla ensimmäisenä virikkeen antajana kylän nuo-
rille pitkäaikaisen vetäjän ja puheenjohtajana tullivartija Martti Pelttarin johdolla. Hän
oli Torniosta lähtöisin. Entinen kesäasunto-huvila korjattiin nuorisoseuralle. Iltamat
alkoivat pyöriä. Näyttelemisen harrastajia löytyi aina jokaiseen näytelmään. Viljo Sata-
ma hyvänä maalipensselin käyttäjänä maalasi kahdet kulissit, tupa- ja luonnonaiheiset.

Iltamat pyörivät täydellä ohjelmalla. Tervehdyssanojen esitys kuului Martti Pelt-
tarille kuin Manulle illallinen. Se kävi häneltä. Lopuksi pistettiin jalalla koreasti.
Vanhemmista soittajista yliveto oli Pappisen Jussi, joka sai kansan liikkeelle niin ilta-
miin kuin myös häähumuihin.

Suojeluskunnan toiminnan voimistuessa ja samojen henkilöiden ollessa keulaku-
vina laantui nuorisoseuran toiminta. Suojeluskunta osti myös talon. Se maalattiin Antti
Tuokon poikien toimesta. Uusi pärekatto tehtiin talkoovoimin lottien muonittaessa
talkooväen ja Tahvo Kannisen ollessa päältä katsojana. Talon vihki uuteen käyttöönsä
kirkkoherra Paavo Salo. Juhlapuheen piti Jalmari Pusa Pyhäjärveltä. Olo oli juhlava.

Niin pyörähti ajan ratas siinäkin asiassa. Rajapirtti oli paikka, jossa harjoiteltiin
muun muassa kuorolaulua opettaja Aaro Suomisen johdolla. Hän toimi myös johtokun-
nan puheenjohtajana, ottaen itsekin osaa näytelmiin. Veti muun muassa vanhan leski-
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rouvan roolia näytelmässä ”Kapteenin lapsenlikka”, jossa näytelmässä tämän kirjoitta-
jalla oli lapsen itkijän sekä juoksupojan rooli. Näytelmää käytiin esittämässä myös
Kirkonkylän nuorisoseuran talolla hyvin arvosteluin.

Suvenmäen opettaja Juho Kokkonen oli paljon käytetty esitelmänpitäjä raasuli-
laisten iltamissa, mutta esiin tuli myös silloinen opiskelija, nykyinen kouluneuvos
Matti Kähäri, joka oli kylän poikia. Ilmestyi myös uusia musikantteja kuten haitaristit
Kauno Paakkinen (Annamarin Kauno) ja Kärsälän poika Mikko Kaatranen.

Harjoitusten puolella suojeluskuntalaisia opastivat sellaiset nimet kuin res.vänr.
Norberg, Marjamaa ja Puhtimäki rv-laitoksesta kuin myös kyläläiset Aimo Paukkunen
ja Mikko Huuhka. Mikon äänen muistan hyvin. Hän komensi meitä suojeluskuntapoi-
kia kenraalin äänellä mutta alikersantin arvolla.

Jo silloin harrastivat lotat kuntoilua. Kun se tapahtui talvella, niin hiihdettiin 7–8
kilon hiekkareppu selässä Raasulista Vepsaan ja takaisin eli toistakymmentä kilometriä
kerrallaan. Pisteitä kertyi käyttökertojen mukaan. Itse olin perässähiihtäjänä ilman
reppua. Lempi Kartonen oli pitkään naisosaston puheenjohtajana. Sitä veti myös Sund-
bergin Helvi-rouva.

Yleisesti on todettava, että talkootoiminta oli kovasti tapetilla. Rajapirtin talkoista
jo kerrottiin. Talon ympäristö harvennettiin, pesäpallokenttää raivattiin, risuja ja kanto-
ja poltettiin. Antti Lattusen lahjoittama maapohja tasattiin. Urheilukilpailuja varten
tarvittavia paikkoja kunnostettiin. Joka paikkaan riitti väkeä ja innostusta. Kokot ju-
hannuksena, tanssisalit juhlia varten.

Pesäpalloa pelattiin jopa kylien välisinä otteluina. Siinä lajissa oltiin parhaita
hyvin pitkään. Muut kilpailut päälle. Talvisin hiihdot ja ennen kaikkea mäenlaskut,
joissa laskiaisena oli täysi rieha päällä. Mukana olivat niin pienimmät kuin aikuisetkin.
Ne hyvät mäet ja rinteet, jotka meitä ympäröivät, tarjosivat hurjimmallekin lasketteli-
jalle oivat paikat. Mutta monta mäkeä jäi kyllä parhaaltakin suksimieheltä laskematta.

Entäs kesällä? Jo juhannukseksi valmistettiin noilta jyrkiltä rinteiltä kerätyistä
ensimmäisistä marjoista piirakat ja keitettiin kiisselit. Voi sentään sitä marjan paljoutta
ja sienten runsautta. Moni yksinäinen ihminen korjasikin talouttaan myymällä ostajille
näitä metsän tuotteita.

Entä muu talkoilu? Suurimmat talokkaat järjestivät talkoita rukiin leikkauksesta
perunan nostoon. Tulisitteko talkoisiin, kyseltiin. Ja sinne mentiin. Talkootalo piti
huolen ylöspidosta ja kyllä pöydät notkuivatkin niin ruuan kuin muunkin puolesta. Se
oli yhteishenkeä viljojen koneelliseen puintiin saakka. Antti Lattunen oli hommannut
Hankkijalta puimakoneen, jolla kyläläisten viljat sitten suurimmalta osin puintiin.

Kesät kääntyivät syksyyn. Nuorisolle riitti enemmän aikaa. Uudet tuulet ja uudet
harjoitukset alkoivat Rajapirtillä. Iltamat pyörivät. Ohjelman suorittajia löytyi kohta
enemmän kuin katsojia, mutta silti ei menty tappion puolelle. Ei ollut hanuristin palk-
kakaan kuin 75 markkaa ilta.

Ammattimiehiä löytyi alalta kuin alalta. Metsurit hakkasivat, ajomiehet ajoivat,
keväisin kuorijat vuolivat ja latojat löysivät työpaikat rautatien varresta ja tienesti oli
hyvä. Suutarit tekivät kengät, räätälit vaatteet. Seppä Haapanen piti huolen sepäntöistä,
pitäjän paras suksentekijä Vanhasen Soini valmisti tarvitsijoille sukset. Parturinamma-
tin osaavia oli useitakin. Siihen vielä muurarit ja maalarit, välskärit ja lääkärit - profes-
sori A. Klosner. Mitä vielä? Puuttuiko jotain?



301

Oli häät tai hautajaiset, aina oltiin yhdessä. Yhdessä iloittiin ja yhdessä surtiin.
Nyt elämme ja olemme ympäri maailmaa kuin taivaan linnut. Tämä on ollut meidän
tiemme, toteaa Paavali lopuksi.

Mikkelissä asuva ja Pitäjäseuran puheenjohtajanakin toiminut
liippualainen rakennusmestari Jalmari Loponen (78) muistelee:

Raasuli sijaitsi aivan Neuvostoliiton rajalla. Rajalinjaa kertyi yhdeksän kilometriä.
Leningradiin menevä maantie kulki aivan kylän halki.

Savola. Huvitilaisuuksia järjestettiin suojeluskunnan omistamassa Rajapirtissä, joka
oli noin 500 metrin päässä valtakunnan rajasta.

Nuijala. Maasto oli Raasulissa melko mäkistä ja laskeutui jyrkästi Nuijalan kylään,
jota sanottiinkin yleisesti Raasulin notkoksi. Siellä oli muun muassa ”Annamarin ase-
ma”, joka oli saanut nimensä siitä, että Anna-Mari Paakkinen piti siellä sainoita eli
pientä teetupaa, jossa rahdinajajat ja radan varressa työskentelevät kävivät tsajulla
päästyään kuormineen radanvarteen sitä varten tehdylle laanille. Sieltä puutavara las-
tattiin junavaunuihin jalostuslaitoksille kuljetusta varten. Rautatievaunut kuormattiin
ja vaihdettiin kerran vuorokaudessa uusiin. Se antoi paljon työtilaisuuksia paikkakun-
nan väestölle.

Niittyjärvi oli sellaista tasaista kangasmaata. Kylä sijaitsi samannimisen järven lähei-
syydessä.

Liippua. Liippuankylä sijaitsi osittain korkean mäen päällä ja maantiessä oli jyrkkä
lasku Raasulin suuntaan.

Kellio oli Raudun asemalta Raasuliin menevän rautatien varrella kuten Liippuakin ja
Nuijala.

Liippuan saha ja mylly toimivat vesivoimalla. Myllyssä jauhettiin ruista ja kauraa
sekä tehtiin ohraryynejä. Yksiraamisella sahalla sahattiin keväisin monta tapulia lautaa
ja lankkua. Kun vesivoima ei oikein riittänyt yht’aikaa sekä sahaukseen että jauhatuk-
seen, tehtiin sahaus ja jauhatus eri aikana. Olin siellä minäkin työssä monena keväänä
sahalla ja mukavat muistot minulle jäivät Liippuan sahasta ja myllystä, kertoili Jalmari
elokuussa 1988.

Vanha perimätieto kertoo, että Raasuli - raassali tarkoitti kauppapaikkaa, kalan-
välittäjää. Liekö Laatokan kalan myynnistä ollut kyse? Liippua - lipa tarkoittaa leh-
musta, ja niitähän siellä kasvoi. Jossain kirjoituksissa on esiintynyt myös Liippova
nimi.
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RAASULIN KOULUPIIRI

Raasulin koulupiiri tuvasta tupaan 1939

Koulupiiriin kuuluivat Raasulin, Savolan, Liippuan, Kelliön, Nuijalan ja Niitty-
järven kylät.

01. Tulliviskaalin talo. Leskinen Tauno Olavi rvkers s. 18.6.1913. Luukkonen Aukus-
ti Feokil rvvalik s. 9.9.1898 Kuolemajärvi, vaimo Aliisa o.s. Rusi s. 16.7.1903 Kuole-
majärvi. Laukkanen rvstm, Launiainen Joel rvstm s. 1899 Kuolemajärvi, vaimo Tilda
s. 16.4.1903, Salme s. 6.9.1928, Sulo A s. 17.12.1929, Sylvi M s. 3.7.1934. Vesterinen
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Toivo rvstm. Mäyrä Kalle Heikki rvstm s. 7.7.1910 Kiuruvesi. Varjo Lauri Alarik
rvstm s. 21.5.1914 Sauvo.  Naukkarinen Heikki rvstm s. 9.1.1913 Pieksämäki. Tainio
K. Penttinen Otto rvstm s. 23.5.1893 Viipuri, vaimo Emilia o.s. Luoma s. 21.3.1885
Vehkalahti, Aino Elisabet s. 16.12.1919, Lea Annikki s. 25.4.1928.

02. Huuhka Liisa o.s. Vanhanen s. 5.9.1879. Mikko työl. s. 10.4.1908, vaimo
Aleksandra o.s. Siderov s. 18.5.1906, Aila Liisa s. 3.8.1937.

03. Paakkila. Paakkinen Edvard taloll. s. 29.7.1906, sisar Hilda Maria s. 15.5.1912,
sisar Tyyne Helena s. 9.9.1917.

04. Juhola. Paakkinen Iivari Juhonpoika työl. s. 27.4.1909, vaimo Maria o.s. Pyöttiö
s. 22.11.1904, Paavo Johannes s. 22.1.1934, Aune Annikki s. 5.6.1936, Arvi
s. 5.6.1936, Pirkko Inkeri s. 7.10.1939.

05. Tukia Helena työl. s. 7.1.1872.

06. Urheilukenttä.

07. Ihalainen Tauno Juhonpoika taloll. s. 10.10.1912, vaimo Aina Inkeri o.s.
Paukkunen s. 16.4.1910, Airi Sirkka Irene s. 11.7.1939.

08. Ihalainen Anna o.s. Taskinen taloll. Ville I:n leski s. 1891. Toivo s. 6.10.1913,
Eino s. 28.12.1919, Elli s. 28.12.1919, Aili s. 7.7.1926.

09. Aunela. Raatikainen Iisakki taloll. s. 7.12.1906, vaimo Martta o.s. Kosonen
s. 23.6.1909 Johannes. Irma Raita s. 23.3.1931 Johannes, Marjatta s. 25.8.1933,
Reino Johannes s. 18.6.1935, Mauno Markus s. 29.11.1938, Aune o.s. Paakkinen
s. 6.12.1869.

10. Schuvaloff Vasilij työl. 25.7.1895, vaimo Anna o.s. Kekki s. 22.3.1891, Kaarle
s. 18.4.1917, Sulo s. 14.12.1924, Mauri s. 26.5.1928, Veikko Kalevi s. 24.7.1932.

11. Ihantala. Ihalainen Maria taloll. s. 16.10.1867.

12. Myöhäsen talo. Rastas Anna Juhanantytär työl. s. 14.3.1927. Salli Haikki Emil
s. 30.6.1911 Ähtäri, Sisko Lydia s. 17.9.1938 Ähtäri. Salmi Väinö rvstm s. 3.6.1914
Hankasalmi, vaimo Jenny Dagmar o.s. Hyvönen s. 17.11.1915 Hankasalmi. Ahtiainen
Arvi rvstm s. 11.8.1906 Metsäpirtti, Laaksonen Uuno Allan rvstm s. 31.5.1912 Uusi-
kirkko, vaimo Anni Irene Kyllikki s. 1.7.1917 Uusikirkko, Veikko Aulis s. 30.7.1930.

13. Vanhatalo. Kähäri Armas taloll. s. 13.11.1908, vaimo Salme Marja Helena
o.s. Korremäki s. 8.12.1917 Koski Hl, Leena Marianna s. 25.8.1939. Kähäri David
Simonpoika s. 12.11.1882 Lempaala, Matti D:n p kouluneuvos s. 28.8.1912 Lempaala.
Kähäri Matti Simonpoika s. 15.10.1888 Lempaala, vaimo Maria s. 16.10.1888, Kirsti
s. 5.12.1926.

14. Hiekkamäki. Lallukka Aune o.s. Loponen s. 15.11.1874.

15. Anttila Varisnotkossa. Mentu Paavo Tuomaanpoika s. 27.12.1887 Lempaala, vai-
mo Liisa o.s. Kekki s. 19.7.1888, Toivo s. 29.6.1921, Väinö s. 28.2.1924, Ville s.
22.12.1925.
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16. Vaskelainen Liisa, pojat Emil s. 1909 Inkeri, Aleksanteri s. 1912 Inkeri.

17. Toivola. Rastas Tuomas Samulinpoika taloll. s. 4.8.1900, vaimo Karoliina
o.s. Kähäri s. 12.1.1890 Lempaala, Unto Kaleva s. 17.4.1926, Eila Eine Mirjam
s. 10.11.1931.

18. Inkelä. Intke Helena o.s. Kallonen s. 16.8.1881 Sakkola, Toivo s. 11.7.1923.

19. Rajapirtti. Muukka Emil s. 3.11.1904, vaimo Helena o.s. Husu s. 20.4.1912
Lempaala, Martti Johannes s. 25.6.1934, Ella Eliisa Elina s. 1.10.1939.

20. Kauppatalo (RO). Turkki Viljo kaupanhoit. s. 26.5.1907 Valkjärvi, vaimo Helvi
o.s. Ihalainen s. 14.4.1907, Teuvo s. 28.6.1931, Raili Hellevi s. 22.11.1933. Pahki
Katri mäkit. s. 10.4.1900, Airi Karin s. 3.11.1933.

21. Yrjölä. Naumonen Edvard taloll. s. 1.10.1901, vaimo Aliina o.s. Kekki
s. 23.1.1906, Erkki Kaino s. 4.7.1925, Pauli Viljam s. 25.1.1927, Kyösti Kalervo
s. 1.9.1929.

22. Kekki Mikko Antinpoika s. 7.10.1884, vaimo Anna Maria o.s. Lallukka
s. 25.3.1897, Antti s. 30.7.1928, Armas s. 30.7.1929, Aaro s. 23.7.1931, Arvo
s. 20.7.1932, Simo Johannes s. 7.2.1935. Lallukka Maire Raakel s. 28.10.1924.

23. Karonen Aleksanteri rvstm s. 1891, vaimo Lempi Maria s. 1908, Maria s. 1920.

24. Klosnerin kartano. Kähäri Juho Juhonpoika vuokravilj. s. 24.5.1893 Lempaala,
vaimo Iida o.s. Husu s. 13.11.1895 Lempaala, Aini Maria s. 16.5.1925, Pentti Kalevi
s. 13.10.1927, Maila Mirjam s. 11.3.1930, Matti Tapani s. 2.1.1937, Paavo s. 5.1.1915
Lempaala, Arvi Johannes s. 16.10.1922, Tyyne Inkeri s. 23.1.1920.

25. Termonen Elin Maria Antintytär s. 2.6.1902, Kerttu Orvokki s. 29.11.1927,
Toivo Olavi s. 12.3.1915.

26. Kivisyrjä. Raudun korkein paikka, 205 metriä merenpinnasta.

27. Hiekkanotko. Näränen Tuomas työl. s. 1.9.1887, vaimo Eeva o.s. Loponen
s. 7.10.1881.

28. Ollikainen Mikko Antinpoika s. 22.12.1877 Inkeri, vaimo Lydia s. 1887 Inkeri,
Paavo s. 2.5.1922, Tyyne s. 1928.

29. Kanninen Juho Juhonpoika taloll. s. 14.6.1890 Inkeri, Tahvo Juhonpoika
s. 10.8.1894 Inkeri.

30. Mikkola. Mihailoff Osip suutari s. 4.10.1883 Pietari, Aaro s. 21.6.1921,
Feodor s. 15.7.1919.

31. Hamula. Hamu Antti taloll. s. 27.8.1899, vaimo Hilja o.s. Suokas s. 18.11.1906,
Eeva Maria s. 6.12.1930, Veikko Tuomas s. 10.2.1934.

32. Koivula. Lattunen Antti s. 3.5.1883, vaimo Anna o.s. Lattunen s. 3.12.1886,
Johannes taloll. s. 30.11.1909, Anna Kaisa s. 2.3.1926, Martti Sakari s. 21.7.1929,
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Pekka Mikael s. 1.3.1932, Helvi s. 7.6.1919, Arvi s. 26.4.1922. Paukku Ester
Mikontytär s. 20.5.1921. Pietinen Helena o.s. Lattunen s. 5.2.1907, Lauri
s. 20.12.1929, Maija Annikki s. 9.6.1931.

33. Annamarin tsainoi. Paakkinen Kauno Mikko Mikonpoika s. 12.8.1915.
Karhu Anna Maria ent. Paakkinen o.s. Näränen s. 30.8.1883.

34. Paakkinen Tuomas taloll. s. 27.10.1878, vaimo Tilda Maria o.s. Liukkonen
s. 24.3.1881, Jalmari s. 6.6.1912, Helena s. 30.7.1917, Eino s. 26.1.1921, Toivo Ilmari
s. 4.5.1923. Husu Raija Annikki s. 25.4.1935.

35. Paakkinen Johannes s. 20.8.1906, vaimo Liisa o.s. Karhu s. 1907 Vuolee, Anna
Matilda s. 22.11.1930, Maija Liisa s. 14.4.1933, Leo Tuomas s. 9.5.1935, Eino Ilmari
s. 30.6.1937, Alma Anneli s. 31.3.1939. Eemil s. 11.2.1915, vaimo Lydia o.s. Husu
s. 10.8.1915, Anja Inkeri s. 11.9.1936, Hannu Kalevi s. 3.1.1939.

36. Pietinen Simo taloll. s. 13.7.1879, Jalmari s. 24.1.1908, vaimo Lempi o.s. Pyöttiö
s. 16.9.1912, Elli s. 29.2.1932, Laina s. 1.5.1933, Hanna Maria s. 14.3.1935, Anna
Liisa s. 27.4.1920, Väinö s. 23.11.1923. Paakkinen Helena taloll. anoppi o.s. Sojakka
s. 1.1.1855, Emilia Juhontytär s. 28.9.1888, Väinö Viljam s. 16.1.1921.

37. Pietinen Antti taloll. s. 22.11.1866, vaimo Maria o.s. Tonteri s. 8.4.1877,
Hilja s. 24.4.1911.

38. Rajala. Naappi Juho taloll. 3.7.1887, vaimo Aune o.s. Ossi s. 4.6.1889,
Toivo Tuomas s. 25.4.1917, Väinö Johannes s. 21.2.1920, Aili Helena s. 26.2.1922,
Lempi Lyyli s. 22.12.1923, Eero Matti s. 30.8.1926.

39. Naappila. Naappi Aatami taloll. s. 18.7.1891.

40. Rauttila. Brandtell Katri Viktorintytär taloll. s. 23.1.1892, Pentti Viktori
Katrinpoika s. 26.8.1920, Pauli s. 18.3.1924.

40 B. Filipoff Jerdokia taloll. s. 1869, Iida Maria o.s. Karjalainen s. 1899,
Aleksander s. 1894 Venäjä, Anna s. 1892 Venäjä, Eudokia s. 1869 Venäjä.

41. Loponen Maria o.s. Jantunen s. 12.6.1887. Jantunen Pekka Marianpoika
s. 11.7.1930.

42. Pyöttiö Eemil taloll. s. 27.8.1884, vaimo Hanna Maria o.s. Mustonen s. 26.8.1887,
Hilma s. 24.10.1926, Aino s. 25.9.1922, Iida s. 8.3.1897.

43. Kuusikko. Rampanen Matti Yrjönpoika perilliset: Hilda Maria o.s. Loponen
s. 6.8.1894, Anna Helmi s. 22.8.1919, Aili Maria s. 1.6.1922. Toivo s. 4.8.1925, Otto
s. 21.7.1927, Lyyli Sylvia s. 2.3.1930.

44. Paavola. Pietiäinen Juho taloll. s. 3.10.1877, vaimo Katri o.s. Leppänen
s. 5.10.1880, Paavo Villiam taloll s. 11.6.1915, Veikko Armas s. 4.8.1918.

45. Väinölä. Tuokko Antti taloll. s. 6.5.1883, vaimo Katri o.s. Keinänen, Pentti
Ilmari s. 4.3.1922, Väinö Tuomas s. 16.9.1914, vaimo Ilmi Elina o.s. Mankkinen
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s. 11.4.1916, Yrjö Esko Antero s. 25.8.1938, Erkki Villiam s. 4.7.1917, Anna Inkeri
s. 25.12.1919.

46. Pekkola. Huuhka Juho Aapronpoika taloll. s. 24.6.1886 Lempaala, vaimo Anna
o.s. Pietiäinen s. 1.7.1894, Impi s. 27.10.1923, Vilho Aapro s. 2.5.1925, Antti Aarne
s. 21.6.1927, Martti Jalmari s. 15.8.1929.

47. Paukkula. Paukkunen Emilia o.s. Karjalainen taloll. s. 23.5.1878 Sakkola, Aimo
Kalervo s. 11.11.1911, vaimo Helvi Sylviä o.s. Kemppi s. 8.10.1912 Hankasalmi,
Tahvo Olavi s. 18.11.1914, vaimo Tyyne Inkeri s. 1920, Emanuel s. 1880.

48. Kansakoulu. Hietalehto Helena opettaja s. 28.4.1895 Valkjärvi, Suominen Aaro
Antero opettaja s. 26.4.1899 Koski Hl, vaimo Anna Susanna s. 11.8.1900 Padasjoki,
Rauno Kaleva s. 18.4.1931 Hankasalmi, Ritva Susanna s. 11.8.1934.

49. Andrejeff Pekka s. Inkeri, vaimo Helena o.s. Sideroff s. 1.6.1903.

50. Vaikkinen Matti

51. Savolanmäki. Vanhanen Aune o.s. Mäntylä s. 1.8.1878, Matti taloll. s. 14.1.1905,
vaimo Anna Jehkontytär o.s. Vaskelainen s. 21.5.1901, Raili Helena s. 21.8.1931,
Aune Anna s. 30.10.1932, Tahvo Aatami s. 8.4.1936, Eevi Annikki s. 24.12.1937,
Raimo Kalervo s. 6.8.1939. Mäntylä Helena s. 10.9.1887.

52. Muukka Martti työl. s. 4.9.1877, Audust s. 21.2.1902, Kauko Kalevi Amalianpoi-
ka s. 1.2.1928. Karonen Aleksanteri rvstm s. 1891, vaimo Lempi Maria s. 1908,
Maria s. 1920.

53. Andrejeff Nikolai s. 1914 Inkeri, Pekka s. 1909 Inkeri, Aleksanteri Venäjä,
vaimo Amalia o.s. Muukka s. 2.3.1900.

54. Kaustola. Haapanen Ville Bebhard taloll. s. 12.4.1888 Laitila, vaimo Maria
o.s. Tiinus s. 8.10.1891 Vuolee, Eino Vilhelm s. 15.7.1917, Märtä Lydia s. 22.8.1919,
Selin Väinö s. 13.6.1921, Johannes Gabriel s. 24.3.1926.

55. Anttila. Termonen Antti taloll. s. 13.3.1892, vaimo Anni o.s. Intke s. 10.3.1892,
Paavo s. 20.2.1913, Elma s. 1.1.1922, Tuomas s. 11.9.1927, Elina s. 24.12.1929,
Eetu s. 7.11.1917, Mikko s. 10.6.1920, Eino s. 28.12.1922.

56. Termonen. Termonen Paavo taloll. s. 5.12.1877, vaimo Anna Maria o.s. Termonen
s. 15.7.1883, Matti s. 15.2.1909, Elvi s. 19.1.1915, Eemil s. 1.10.1917.

57. Feodoroff Yrjö läksiäimenä s. 1869 Inkeri, Absosanja s. 1875 Inkeri, Stepan
Nikolainpoika s. 13.6.1906, Liisa Tahvontytär s. 8.5.1885, Aleksander s. 28.5.1910,
Tauno Aatami Nikolainpoika s. 24.12.1921.

58. Eetilä. Loponen Katri o.s. Paakkinen s. 8.6.1891, Edvard Fredrik s. 29.7.1910,
vaimo Aura Aune o.s. Kyllästinen s. 7.6.1918, Aino Iiris Aurantytär Kyllästinen
s. 31.12.1939, Siiri Maria s. 8.10.1912, Helmi s. 30.1.1915, Arvi Johannes s.
16.3.1920, Toini Esteri s. 26.11.1923, Aimo Matti s. 24.9.1926, Erkki Ilmari s.
8.10.1928.
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59. Kähönen Aune o.s. Paakkinen s. 1888, Helvi Helena taloll. s. 21.5.1920, Bertta
Pauliina taloll. s. 1.2.1923, Tenho Reino taloll. s. 3.6.1924, Eila E s. 11.8.1927.

60. Mankkila. Mentu Mikko taloll. s. 30.5.1886, vaimo Anna Maria o.s. Kyllästinen
s. 13.5.1890, Lempi Eliisa s. 23.5.1923, Arvi s. 15.7.1926, Helmi Annikki s.
21.5.1929, Aili Esteri s. 15.5.1935, Antti s. 1.7.1914, Bertta Helena s. 3.3.1920.

61. Mäkelä. Pahki Eeva o.s. Rastas taloll. s. 1.5.1869. Koiranen Villiam taloll. vävy
s. 7.2.1904 Sakkola, vaimo Hilja Maria o.s. Pahki s. 4.10.1906, Väinö Johannes
s. 24.3.1928, Pentti Edvart s. 23.3.1931, Esko Antero s. 16.8.1933, Arvi Teuvo
s. 9.9.1937.

62. Mikkola. Leinonen Hilda Maria o.s. Kähkönen taloll. s. 19.4.1890 Hiitola,
Toini Ester s. 18.10.1915, Sulo Jalmari s. 25.10.1918.

63. Oravala. Orava Emil taloll. s. 6.2.1906, vaimo Hilja Maria o.s. Loponen
s. 29.3.1908, Matti Arvi s. 31.7.1926, Maija Helga s. 8.4.1928, Erkki Martti
s. 8.2.1930, Helvi Eeva s. 20.5.1932, Jaakko s. 4.5.1934.

64. Mentula. Orava Pietari Matinpoika taloll. s. 29.6.1908, vaimo Elma Elina o.s.
Nurminen s. 14.4.1909 Lempaala, Anna Maria s. 21.9.1927, Irja Annikki s. 4.2.1930,
Helga Anneli s. 9.10.1932, Sirkka Liisa s. 3.7.1934, Leena Sisko s. 28.9.1938.

65. Henttilä. Henttinen Ville taloll. s. 1894, vaimo Maria o.s. Vaskelainen
s. 18.3.1900, Kalevi A s. 14.10.1927, Aune H s. 20.5.1929, Esko A s. 17.10.1932,
Airi M s 22.6.1937, Feliks E s. 3.9.1938.

66. Jormala. Pyöttiö Juho Paavonpoika taloll. s.18.5.1886, vaimo Sofia o.s. Mentu
s. 31.7.1889. Hämäläinen Arvi taloll. vävy s. 8.12.1910 Valkjärvi, vaimo Rauha
Matilda o.s. Pyöttiö s. 20.3.1912, Heino Juhani s. 7.3.1938.

67. Paavola. Pyöttiö Manu taloll. s. 26.3.1902, vaimo Eliisa o.s. Miina s. 26.4.1902,
Alpo s. 1.3.1929, Lyyli s. 1.5.1909.

67 B. Onnela. Hännikäinen Amalia taloll. s. 19.8.1893.

68. Tilsala. Hyytiäinen Jooseppi taloll. s. 28.4.1888 Muolaa, vaimo Eeva Siviä
o.s. Korte s. 11.10.1894 Kaukola, Maila Maria s. 8.1.1929.

69. Tarha-aho. Mankkinen Matti taloll. s 7.9.1895, vaimo Liisa o.s. Pyöttiö, Anna
Varpu s. 10.8.1927, Aino s. 10.3.1929, Väinö s. 20.12.1930, Mikko s. 8.12.1935,
Paavo s. 13.10.1936, Eino s. 25.8.1920, Anna o.s. Termonen s. 21.6.1868.

70. Hyytiäinen Nikodemus taloll. s. 1902 Pyhäjärvi.

71. Isopelto. Härkönen Tuomas taloll. s. 11.1.1873 Lempaala, vaimo Anna o.s. Löykä
s. 14.5.1877, Simo s. 7.7.1923, Hilma s. 22.9.1908, Lempi Liisa s. 15.10.1914, Juho
s. 6.8.1906 Lempaala, vaimo Katri Hekontytär o.s. Vaskelainen s. 2.8.1908, Pentti
Juhani s. 25.6.1928, Pauli Tapani s. 25.2.1930, Martti Tuomas s. 20.12.1931,
Hannu Yrjö s. 3.11.1939.
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72. Nurminen Matti taloll. s. 8.5.1895 Lempaala, Elvi Liisa s. 2.10.1907 Inkeri.

73. Huuhka Mikko työl. s. 29.8.1873, vaimo Aune o.s. Rastas s. 20.11.1875.

74. Karvanen Mikko työl. s. 1865, vaimo Katri s. 1876, Matti rvstm s. 22.5.1909.

75. Aleksejeff Juho Mikonpoika s. 15.8.1918 Inkeri, Pelagia Aleksintytär s. 25.9.1884
Korkiamaa, Aleksanteri Vihtorinpoika s. 12.8.1880 Lehtokylä, lapset Nikolai
s. 18.11.1914 Lempaala, Pekka s. 28.11.1909.

76. Vaskelainen Juho taloll. s. 1893, vaimo Jekarterina s. 1891, Aino s. 28.9.1918,
Eenokki s. 28.2.1921, Toivo s. 26.7.1923.

77. Tarha-aho. Intke Vasili mäkitup. työl. s. 1.3.1902, vaimo Jekarterina Nikolaintytär
o.s. Jelisejeff s. 3.7.1903, Vieno Maria s. 5.6.1928. Mihailow Maria suutarin vaimo
o.s. Intke s. 17.1.1898.

78. Näränen Anna työl. o.s. Huuhka s. 15.1.1884, Armas s. 7.12.1915.

79. Tahvola. Vanhanen Maria o.s. Orava taloll. s. 29.3.1873, Ville taloll. s. 12.3.1913,
Soini William Helenanpoika s. 10.12.1912, Emma s. 20.3.1907, Maikki Emmantytär
s. 26.11.1928, Timo Viljo Emmanpoika s. 29.4.1932, Vappu Emmantytär s. 3.5.1934,
Riitta o.s. Termonen s. 13.9.1850.

80. Lehtola. Loponen Juho Arvid taloll. s. 18.12.1872, Johannes s. 8.6.1904,
vaimo Lydia o.s. Heikkinen s. 23.5.1902, Helli Helena s. 1.4.1929, Reino s. 4.12.1932,
Arvi s. 6.6.1934, Antti. Jalmari rak.mest. s. 30.10.1911, vaimo Taimo Onerva o.s. Lal-
lukka s. 6.5.1917.

81. Oravanmäki. Orava Amalia taloll. s. 22.12.1900, Toini Sivä s. 5.3.1924,
Liisa o.s. Nahkuri s. 11.11.1866.

82. Tukia Matti s. 1890 Lempaala, vaimo Helena o.s. Intke s. 1886, Matti s. 1913,
Reino s. 15.5.1916, Paavo s. 23.12.1917.

83. Pähkinäpelto. Nahkuri Ville taloll. s. 11.7.1892, vaimo Martta o.s. Naumonen
s. 20.6.1899 Liperi, Arvo Esko s. 24.7.1936. Rampanen Matti s. 1879.

84. Kelliö. Kyllästinen Matti taloll. s. 12.9.1886, vaimo Loviisa o.s. Loponen
s. 17.7.1893, Helmi Maria s. 6.8.1926, Antti Päiviö s. 3.2.1913, vaimo Aili Helena
o.s. Mentu s. 16.12.1913, Pertti Juho s. 28.3.1935, Rauno Matti s. 5.12.1937, Tauno
Kalervo s. 11.2.1915, vaimo Irja Maria o.s. Typpö s. 10.7.1912 Virolahti, Martti
Veikko s. 2.7.1922, Aune o.s. Kuparinen s. 19.8.1889 Pielavesi.

85. Liippuan tullijauhomylly ja sahalaitos.

86. Pirholanmäki. Näränen Matti metsänvartija s. 8.1.1861.

Raasulin koulupiirissä yhteensä 445 henkilöä.


